ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от _________2023 года                                                                                                       № ____
Об утверждении перечня объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района и передаваемых безвозмездно в собственность Православной местной религиозной организации приходу Павловского кафедрального собора г. Гатчина Гатчинской епархии русской православной церкви (Московский патриархат)
Руководствуясь статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2010 №327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.04.2011 №325 «О перечне документов, обосновывающих право религиозной организации на получение имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и порядке их выдачи», Уставом муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, учитывая обращение Православной местной религиозной организации приходу Павловского кафедрального собора г. Гатчина Гатчинской епархии русской православной церкви (Московский патриархат) письмо от 09.06.2023 №35, зарегистрировано в администрации  Гатчинского муниципального района от 09.06.2023 №ВХ-ЮР-4213/2023), письмо (ходатайство) Гатчинской епархии Русской православной церкви от 14.07.2022 №259, совет депутатов муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района решил:
1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района и передаваемых в собственность Православной местной религиозной организации приходу Павловского кафедрального собора г. Гатчина Гатчинской епархии русской православной церкви (Московский патриархат), далее – перечень, для использования в соответствии с законодательством Российской Федерации и целями деятельности религиозной организации, определённые ее уставом.
2. Администрации Гатчинского муниципального района организовать работу по безвозмездной передаче объектов недвижимого имущества, указанных в перечне.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
Глава МО «Город Гатчина»                              В.А. Филоненко